17. *Paul au liv. 7 sur Sabin.*

Si je vous ai chargé de vous faire payer par Titius d'une somme en mon nom, et que j'intente contre vous l'action du mandat avant que vous l'avez reçue, vous devrez être condamné dans le cas où vous aurez touché la somme avant le jour du jugement.

18. *Ulpien au liv. 40 sur Sabin.*

Il n'y a pas de différence entre souffrir que quelqu'un charge un autre de nous prêter ou l'en charger soi-même.

Tome II.

§. 1. Si fidejussori duo heredes existierint, et alter eorum à coherede emerit hereditatem, deinde omne quod defunctus fidejusserat, stipulatori solverit, habebit aut ex stipulatu, aut ex empto obligatum coheredem suum. Idcirco is mandati actionem habebit.

Si heres fidejussoris à coherede emerit hereditatem, totum solverit.

15. *Paulus lib. 2 ad Sabinum.*

Si mandassem tibi, ut fundum emereres, postea scripsissem, ne emereres, tu antequam scias me vetuisse, emisisses, mandati tibi obligatus ero: ne damno adficiatur is qui suscipit mandatum.

De revocatione mandati.

16. *Ulpianus lib. 31 ad Edictum.*

Si quis mihi mandaverit, in meo aliquid facere, et fecero: quaesitum est an sit mandati actio? Et ait Celsus libro septimo digestorum, hoc respondisse se, cum Aurelius Quietus hospiti suo medico mandasse diceretur, ut in hortis ejus quos Ravennae habebat, in quos omnibus annis secedere solebat, sphaeristerium, et hypocausta, et quaedam ipsius valetudini apta, sua impensa faceret. Deducto igitur, quanto sua aedificia pretiosiora fecisset, quod amplius impendisset, posse eum mandati judicio persequi.

De mandato, ut quid fiat in loco mandatarii.

17. *Paulus lib. 7 ad Sabinum.*

Si mandavero tibi, ut à Titio decem exigeres, et ante exacta ea mandati tecum egero: si ante rem judicatam exegeris, condemnandum te esse constat.

Quo tempore spectatur, an mandatarii exegerit.

18. *Ulpianus lib. 40 ad Sabinum.*

Qui patitur ab alio mandari, ut sibi credatur, mandare intelligitur.

De tacito consensu.

19. *Idem lib. 43 ad Sabinum.*Si servus se
eum mandaverit.

Servus meus si de semet emendo mandaret, ut redimatur, Pomponius eleganter tractat, an is qui servum redemerit ultro, convenire possit venditorem, ut servum recipiat, quoniam mandati actio ultro citroque est? Sed esse iniquissimum Pomponius ait, ex facto servi mei cogi me servum recipere, quem in perpetuum alienari volueram: nec magis in hunc casum debeo mandati teneri, quam ut eum tibi venderem.

20. *Paulus lib. 11 ad Sabinum.*De lucro, vel
damno mandata-
rii.

Ex mandato, apud eum qui mandatum suscepit, nihil remanere oportet, sicuti nec damnum pati debet, si exigere foeneratam pecuniam non potuit.

De fidejussore
absentis.

§. 1. Fidejussori negotiorum gestorum est actio, si pro absente fidejusserit: nam mandati actio non potest competere, cum non antecesserit mandatum.

21. *Ulpianus lib. 47 ad Sabinum.*Si quis pro ali-
quo, mandato
alieno, fidejusse-
rit, vel spon-
derit.

Cum mandatu alieno pro te fidejusserim, non possum adversus te habere actionem mandati, quemadmodum qui alienum mandatum intuitus, spondit. Sed si non utique unius, sed utriusque mandatum intuitus id fecerim, habebō mandati actionem etiam adversus te: quemadmodum si duo mihi mandassent, ut tibi crederem, utrumque haberem obligatum.

22. *Paulus lib. 32 ad Edictum.*De fidejussore
solvente ante
diem.

Si mandavero tibi, ut pro me in diem fidejubeas, tuque pure fidejusseris, et solveris, utilius respondebitur, interim non esse tibi mandati actionem, sed cum dies venerit.

§. 1. Item tractatum est, si cum in diem deberem, mandatu meo in diem fidejusseris, et ante diem solveris, an statim habeas mandati actionem? Et quidam putant, præseulem quidem esse mandati actionem, sed tanti minorem, quanti

19. *Le même au liv. 43 sur Sabin.*

Lorsqu'un esclave charge quelqu'un de l'acheter, afin d'être racheté ensuite, Pomponius élève la question de savoir si celui qui l'a racheté volontairement a l'action contraire du mandat contre son maître qui l'a vendu, pour le forcer à le reprendre, puisque cette action est réciproque? Mais ce jurisconsulte décide qu'il seroit injuste que l'esclave mit son maître dans la nécessité de le reprendre, après qu'il a entendu l'aliéner pour toujours, et que le maître ne peut pas plus être forcé à le reprendre en conséquence de ce mandat, qu'il ne pouvoit être forcé à le vendre.

20. *Paul au liv. 11 sur Sabin.*

Celui qui s'est chargé d'un mandat ne peut rien gagner à cette occasion, comme il ne doit rien perdre s'il ne peut pas retirer des débiteurs les capitaux des sommes placées à intérêts.

1. Celui qui a répondu pour un absent a contre lui l'action de la gestion des affaires d'autrui: car l'action du mandat ne peut avoir lieu à son égard que quand il a répondu en conséquence d'un mandat.

21. *Ulpien au liv. 47 sur Sabin.*

Si j'ai répondu pour vous parce que j'en avois été chargé par un autre, je n'ai point contre vous l'action du mandat, comme il arrive lorsqu'on s'est obligé en considération du mandat d'un autre. Mais si je réponds pour vous en considération des deux mandats, du vôtre et de celui d'un autre, j'aurai l'action du mandat même contre vous. De même que si j'avois été chargé par deux personnes de vous prêter, j'aurois l'action du mandat contre l'une et l'autre.